
IGA_PdF_2022_005 Digitální gramotnost ve výuce matematiky na 2. stupni ZŠ 

Metodický list – Hledání kamenů nekonečna 

 

Název aktivity 

 

 

Hledání kamenů nekonečna 

 

Cílové kompetence 

RVP 

 

M-9-2-01 Matematizuje jednoduché reálné situace s využitíím 

funkčních vztahů 

M-9-4-01 Užívá logickou úvahu a kombinační úsudek při řešení úloh 

a problémů a nalézá různá řešení předkládaných nebo zkoumaných 

situací  

 

Tematický celek ZŠ 

 

Závislosti, Vztahy a práce s daty 

 

Doporučený ročník 

ZŠ 

 

 

6. – 9.  Ročník 

 

Časová dotace 

 

Cca 90 minut 

 

Edukační cíl 

 

Táborník zvládá práci ve skupině, dokáže se orientovat ve stále se 

měnící situaci. Dokáže být součástí týmu. 

 

Organizační forma 

 

Skupinová 

 

Stručný popis aktivity 

 

Každý tým dostane své území a svůj domeček. Hra je na princip boje 

o vlajku spojená se sbíráním korálků které si nosí do domečku. 

Pravidla zní jednoduše: nasbírej přesné množství korálků, znemožni 

nepříteli aby je nasbíral dříve jak tvůj tým a chraň své vlasní korálky. 

Vyhrává tým který má jako první přesný počet korálků. Nakonec hry 

přichází sladká tečka v kreativním skládání obrázků. 

 

Pomůcky 

 

Nažehlovací korálky rozdělené do označených pytlíčků, destičky na 

zažehlení, plánky na sestavení (příloha), žehlička a papír na pečení, 

fáborky na označení území a družstev 

 

Motivace 

 

Je důležité získat kameny nekonečna ještě dřív než Thanos. Běhací, 

strategická hra s kreativním dokončením. 

 

Diferenciace 

náročnosti  
 

Hra je náročná na fyzickou aktivitu, kde se musí i strategicky 

propočítávat kolik korálků už tým má, o kolik přišel a nebo kolik jich 

musí ukrást, aby nevyhrál jiný tým. 

 

Poznámky k realizaci 

 

Hra je do terénu, později se přesune do zázemí, kde je možnost skládat 

obrázky a možnost zažehlovat 

 



IGA_PdF_2022_005 Digitální gramotnost ve výuce matematiky na 2. stupni ZŠ 

Pracovní list/podrobný popis aktivity 



IGA_PdF_2022_005 Digitální gramotnost ve výuce matematiky na 2. stupni ZŠ 

 



IGA_PdF_2022_005 Digitální gramotnost ve výuce matematiky na 2. stupni ZŠ 

 



IGA_PdF_2022_005 Digitální gramotnost ve výuce matematiky na 2. stupni ZŠ 

 



IGA_PdF_2022_005 Digitální gramotnost ve výuce matematiky na 2. stupni ZŠ 

  



IGA_PdF_2022_005 Digitální gramotnost ve výuce matematiky na 2. stupni ZŠ 

 



IGA_PdF_2022_005 Digitální gramotnost ve výuce matematiky na 2. stupni ZŠ 

  



IGA_PdF_2022_005 Digitální gramotnost ve výuce matematiky na 2. stupni ZŠ 

 

Lehké Střední Těžké 

   

   

 

  

 

 

 



IGA_PdF_2022_005 Digitální gramotnost ve výuce matematiky na 2. stupni ZŠ 

 

  

   

 

  

 


